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Na spotkanie, które odbyło się 25 maja br., do siedziby naszego urzędu przybyli przedstawiciele 
powiatowych urzędów pracy z całego województwa lubuskiego. To właśnie powiatowe urzędy pracy 
będą składać pierwsze wnioski o dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego – 

 Lubuskie 2020, Osi Priorytetowej VI „Regionalny rynek pracy".

Spotkanie rozpoczął Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy pan Waldemar Stępak, który przywitał 
gości, zachęcając do aktywnego uczestnictwa w zebraniu. Przedstawił również informacje dotyczące 
postanowień, jakie zapadły podczas Komitetu Monitorującego RPO. 

Ogłoszenie naboru w ramach Działania 6.1, zmierzającego do aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych 
oraz poszukujących pracy i jednocześnie nieposiadających zatrudnienia, planowane jest na 30 czerwca 
2015 r. Wnioski składać będzie można od 14 do 28 lipca br. Projekty w ramach Działania 6.1 
współfinansowane będą z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Uczestnicy zapoznali się z zasadami przyszłego naboru, m.in. obowiązującymi dokumentami 
programowymi, podziałem środków finansowych, kryteriami wyboru projektów, definicją grupy 
docelowej, sposobami mierzenia efektywności zatrudnieniowej. Pracownicy WUP poinformowali o 
rodzajach wsparcia, jakie można zaoferować w projektach osobom bezrobotnym. Będą to np. 
poradnictwo zawodowe, pośrednictwo pracy, szkolenia zawodowe, dotacje na rozpoczęcie działalności 
gospodarczej. Z pomocy skorzystają osoby po 29 roku życia, będące w szczególnie trudnej sytuacji na 
rynku pracy: kobiety, osoby niepełnosprawne, długotrwale bezrobotne, o niskich kwalifikacjach, po 50 
roku życia.  

Istotną częścią poniedziałkowego spotkania była dyskusja. Pytania, związane nie tylko z Regionalnym 
Programem Operacyjnym, ale i Programem Operacyjnym Wiedza Edukacja Rozwój, dotyczyły możliwych 
do zaproponowania form wsparcia, tak aby były one zgodne z Ustawą o promocji zatrudnienia i 
instytucjach rynku pracy, wydatkowania środków, udziału procentowego różnych grup uczestników w 
projektach, mierzenia efektywności zatrudnieniowej i innych obowiązkowych wskaźników. 

Przedstawiciele PUP mieli okazję wymienić się ze sobą uwagami i doświadczeniem nabytym w 
poprzednim okresie programowania oraz w trakcie tworzenia wniosków o dofinansowanie składanych w 
ramach PO WER. 

Podczas spotkania pan Edwin Gierasimczyk, naczelnik Wydziału Rynku Pracy, przedstawił informację o 
finansowanych z Funduszu Pracy naborach na programy aktywizujące osoby bezrobotne w wieku 30-50 
lat oraz powyżej 50 roku życia. Odniósł się również do zmian zapowiadanych w sposobie mierzenia 
efektywności przez powiatowe urzędy pracy. 

Kolejne spotkanie informacyjne odbędzie się w drugiej połowie czerwca, przed rozpoczęciem naboru 
wniosków w ramach Działania 6.1 
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